VOTORANTIM

CNItAAA MUNICIPAl.. DE VOTORANTlM

V I S)J' O2étá. 2019'
AlisonAnd ~~margo ( li/o)

eSldente

__ o GOVERNOMUNICIPAL--

Ofício n" 544/19 CM

Votorantim, 20 de Agosto de 2019.
Senhor Presidente,

Em atendimento ao Ofício n° 533/19, datado em 13 de
agosto de 2019, através do qual nos encaminha o Requerimento n" 217/19, de autoria da
nobre vereadora Fabíola Alves da Silva Pedrico, apresentado durante a 26a Sessão
Ordinária, da 3a Sessão Legislativa, da 13a Legislatura, realizada em 13 de agosto de 2019,
pelo presente informamos:

a) Será reformada a unidade UPA Jataí;
b) Custo da obra R$ 1.015.000,00 (um milhão e

quinze mil reais);
c) O recurso será por contrapartida da empresa rio

Engenharia;
d) Realizará Conjunto Vertical Habitacional de

Interesse Social, com 520 unidades/habitação;
e) Sim, segue estudo de custo anexo;
f) Não possui projetloP' s toda obra será de

recomposição do projeto original;
g) O responsável técni é o engenheiro da empresa e

a fiscalização e acompanhamento s rá exercida pelo En \ nheiro Fábio Luis Rodrigues da
Secretaria de Obras e Urbanismo.

Excelentíssimo Senhor
ALISON ANDREI PERE

Avenida 31 de rço, 327 - Centro - Votorantim - S CEP: 18110-900 - Te!.: (15) 3353-8537
gabinetedoprefeito@votorantim.sp.gov.br

mailto:gabinetedoprefeito@votorantim.sp.gov.br

ASSUNTO: PLANILHA DE PREVIA PARA REFORMA

UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO DE SAÚDE. UPA

BAIRRO .JATAí

VOTORANTIM • SP 20,00%

1,20

ASSUNTO: PLANILHA DE PREVIA PARA REFORMA

UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO DE SAÚDE. UPA

BAIRRO JATAi
VOTORANTIM • SP 20,00%

1,20

CÓD,
FONTE

DESCRlç..l,.O lINID QTD PREÇO UNID
COM BDI

TOTALR$FONTE

epos 43.02.140 Chuveiro elétrico de 5500 W /220 Vem PVC un 10,00

epos 44.20.040 Recolocação de sifões un 30,00

, ·':::.';;:r;:~)Gi",;J,#ii:~ª"t§Ql!Â:!>~:E<>Dm~~,}';';;J~;':;dcZ::::.J;,;;'~~~l:JiIi;,6t"if1~~~~~li':IlfL~·.._;.'·
PORT

19,48 584,28

.'~~~~;;',"'~

cros 44.03.450

cros 44.03.640

cros 44.03.360

Torneira longa sem rosca para uso geral, em latão fundido cromado
Tomeira de parede acionamento hidromecânico, em latão cromado, DN= 1/2' ou 314'
Ducha higiênica cromada

un
un
un

41,00

4,00

3,00

59,03 2.420,15

306,23 1.224,91

367,91 1.103,72

97,84 978,36

SALDO A FAVOR DA PREFEITURA
»»»»»»»»»»»»»»